UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÒA BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 852/QĐ-UBND
	Hòa Bình, ngày 02 tháng 7 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH QUY HOẠCH PHÂN BỔ VÀ BẢO VỆ TÀI NGUYÊN NƯỚC TỈNH HOÀ BÌNH GIAI ĐOẠN 2011-2020, ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2025
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HOÀ BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26-11-2003;
Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 20-5-1998;
Căn cứ Quyết định số 23/2011/QĐ-UBND, ngày 31-10-2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình ban hành Quy định về trình tự lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch ngành, quy hoạch các sản phẩm chủ yếu trên địa bàn tỉnh Hoà Bình;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 471/STNMT-TNN, ngày 26-6-2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Quy hoạch phân bổ và bảo vệ tài nguyên nước tỉnh Hoà Bình giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2025 (Sau đây gọi tắt là Hội đồng) như sau:
1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Đăng Ninh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Dật, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
3. Uỷ viên Hội đồng:
- Mời PGS.TS Đoàn Văn Cánh, Chủ tịch Hội Địa chất thuỷ văn Việt Nam làm uỷ viên phản biện;
- Mời Ths. Trần Thị Huệ, Trưởng phòng Quản lý Quy hoạch và khai thác tài nguyên nước, Cục Quản lý tài nguyên nước, Bộ Tài nguyên và Môi trường làm uỷ viên phản biện;
- Ông Nguyễn Đức Minh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Vũ Xuân Khải, Phó Giám đốc Sở Công thương;
- Ông Quách Tự Hải, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ông Nguyễn Khắc Long, Phó Chi cục Trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông Bùi Văn Tuyên, Trưởng phòng Quản lý Tài nguyên nước và khí tượng thuỷ văn, Sở Tài nguyên và Môi trường.
4. Thư ký Hội đồng: Ông Bùi Văn Tuyên, Trưởng phòng Quản lý Tài nguyên nước và khí tượng thuỷ văn, Sở Tài nguyên và Môi trường (Uỷ viên Hội đồng kiêm thư ký).
Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Quy hoạch phân bổ và bảo vệ tài nguyên nước tỉnh Hoà Bình giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2025, chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được sử dụng từ nguồn kinh phí thẩm định dự án theo quy định của Pháp luật. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tỉnh